
 

Prot. n.  5792                                                 Viareggio, 13 novembre 2024 

Alla Commissione Elettorale 

Ai genitori degli alunni  

Al DSGA, Al Personale Docente e A.T.A 

I.C. Centro Migliarina Motto 

 RE e Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO di costituzione del seggio elettorale e nomina dei componenti per il rinnovo del 

Consiglio di istituto. Triennio 2024/25 - 2025/26 - 2026/27  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Testo Unico n.297/94 concernente le norme sulla Istituzione degli Organi collegiali della Scuola;  

Vista  l’O.M. n.215 del 15/07/1991;  

Visto  il decreto direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, prot. n. 1209 del 24/09/2024;  

Considerato  che ogni seggio elettorale è composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno funge 

da segretario, scelti tra coloro che facciano parte delle categorie da rappresentare e che i 

seggi elettorali sono comunque validamente costituiti anche qualora non sia stato possibile 

includervi la rappresentanza di tutte le componenti;  

Precisato  che i componenti dei seggi elettorali sono nominati dal Dirigente Scolastico, su designazione 

della Commissione elettorale, in data non successiva al 5° giorno antecedente a quello fissato 

per la votazione e sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari;  

Ribadito  che le operazioni in parola si svolgeranno domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle 

ore 12:00 e lunedì 25 novembre 2023, dalle ore 8:00 alle ore 13:30;  

Preso atto  delle disponibilità indicate dalla Commissione Elettorale per la formazione seggi:  

DECRETA 



La costituzione del SEGGIO N. 1 presso la sede di via Giacomo Puccini 366, (elettori docenti, personale ATA, 

genitori alunni scuola dell’infanzia, primaria di scuola secondaria di 1° grado dell’I.C. Centro Migliarina 

Motto), attraverso la costituzione dei seguenti componenti: 

Fruzzetti Paola -  docente, con funzioni di Presidente del seggio; 

Salerno Francesca - personale ATA, con funzioni di scrutatore segretario; 

Biondi Tiziana - docente, con funzioni di scrutatore  

I componenti del predetto seggio si insedieranno alle ore 7.45 del giorno 24 novembre 2024. I seggi 

rimarranno in carica fino al termine degli adempimenti di competenza previsti dall’OM 215/1991. Le 

funzioni espletate non comportano alcun diritto a specifico trattamento economico. Il riposo festivo non 

goduto è compensato con l'esonero dal servizio in un giorno feriale, secondo la disciplina contrattuale. 

 Il presente provvedimento viene pubblicato, con valore di formale notifica per gli interessati, sul sito web 

della scuola e RE.  

Per le modalità di espressione del voto, si invita a consultare il decreto di indizione delle elezioni circ. n. 90 

del 8 novembre 2024, nonché la Commissione Elettorale, per il tramite dell’Istituzione Scolastica, per 

ulteriori chiarimenti.  

Le operazioni di scrutinio avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi lunedì 25 novembre alle ore 

13:30. 

 Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice originale sottoscritto in ogni foglio dal 

presidente e dagli scrutatori.  

Dal verbale dovrà risultare:  

• il numero degli elettori e quello dei votanti;  

• il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le schede 

bianche;  

• la proclamazione eletti (entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto);  

• la comunicazione degli eletti tramite affissione all’albo entro mercoledì 27/11/2024. Si ricorda che 

l’attribuzione dei posti spetta al SEGGIO N.1.  

Entro i successivi cinque giorni la Commissione decide sugli eventuali ricorsi.  

        Il Dirigente Scolastico  

Prof. Davide Cammisuli 


